
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 6 У » 0 S  2024г.

О внесении изменений в Правила осуществления 
органами местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан и 
(или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочии главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной 
системы Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 25.09.2023 
№239 «Об установлении порядка осуществления 
бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджетов бюджетной 
системы Азнакаевского муниципального района, 
являющихся органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района и (или) 
находящимися в их ведении казенными 
учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 №177-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в Правила осуществления органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и (или) находящимися 
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочии главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 25.09.2023 
№239 «Об установлении порядка осуществления бюджетных полномочий главными

КАРАР
№ /&

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Азнакаевского 
муниципального района, являющихся органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями» следующие изменения:

1.1. абзац шестой подпункта «б» пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы,

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, 
а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную 
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, 
установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации;»;

1.2. дополнить абзацами седьмым - восьмым следующего содержания:
«принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет;
установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в 
соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов
Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить 
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3 Контроль за исподиеннем^настоящего постановления возложить на 
заместителя руководи теля^^оящ рв^^^о  комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

